

Nr 141.

Av herr **Holmbäck**, *angående omorganisation av universitetskanslierna i Uppsala och Lund.*

Av 1945 års universitetsberedning har föreslagits en omorganisation av universitetskanslierna gående ut på dels en höjning av akademisekreterarens lönegradsplacering, dels inrättande i stället för nuvarande extra ordinarie och arvodesbefattningar av två befattningar, en som förste fakultetssekreterare och biträdande akademisekreterare och en som fakultetssekreterare och akademinotarie.

Kanslern för rikets universitet har i framställning till Kungl. Maj:t 1948 och 1949 med anledning av universitetsberedningens nämnda förslag och framställning från de större akademiska konsistorierna föreslagit, att akademisekreteraren skulle placeras i lönegrad Ca 33 samt att en befattning som förste fakultetssekreterare i lönegrad Ca 30 och en befattning som fakultetssekreterare i lönegrad Ca 27 skulle inrättas vid vardera kansliet vid universiteten i Uppsala och Lund.

Kanslerns ifrågavarande förslag 1948 föranledde icke annat beslut av 1949 års riksdag än att riksdagen anvisade ett belopp av 10 000 kronor för provisoriskt tillgodoseende av en utökning av den mera kvalificerade personalen vid kansliet i Uppsala genom anställande av en extra tjänsteman i lönegrad Cg 24 eller på annat sätt. Departementschefen anförde i proposition 1949: 168 att han förutsatte, att vederbörande universitetsmyndigheter toge under övervägande sättet och tidpunkten för en avveckling av det nuvarande systemet med särskilt honorerade fakultetsnotariesysslor.

Till kansliet i Lund hade redan tidigare motsvarande anslag beviljats.

Större akademiska konsistoriet i Uppsala har i sina riksdagspetita till innevarande års riksdag framhållit, att systemet med särskilt avlönade fakultetsnotarier borde omedelbart avvecklas och ersättas med ordinarie tjänstemän enligt universitetsberedningens förslag.

Kanslern har därefter upprepat sitt förslag angående kansliorganisationen, men kanslerns förslag har icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

En omorganisation av universitetens kanslier hör till de krav som äro särskilt angelägna att få tillgodosedda. De nuvarande förhållandena kunna icke fortfaara utan allvarliga olägenheter för universitetsförvaltningen. Behovet av en förstärkning av den kvalificerade arbetskraften är synnerligen framträdande, beroende väsentligen på de senare årens upprustning av universiteten.

En reglering av tjänsterna vid kanslierna enligt kanslerns förslag medför endast obetydlig kostnadsökning. Beträffande Uppsala universitets kansli

skulle en dylik reglering medföra ej en ökning utan tvärt om en minskning av kostnaderna med 1 860 kronor, vilken minskning kan ytterligare ökas om, som lämpligt synes vara, de göromål som nu åligga statsstipendienämndens sekreterare överflyttas till universitetskansliets tjänstemän. Härigenom skulle ytterligare besparing å 2 800 kronor vinnas, varigenom en reglering enligt kanslerns förslag för Uppsala universitets kansli skulle medföra en besparing å 4 660 kronor.

För Lunds universitets kansli kommer regleringen visserligen att medföra en kostnadsökning, vilken dock icke kommer att uppgå till mer än 6 282 kronor. Med frånräknande av anslagsminskningen vid Uppsala-kansliet skulle således den totala anslagsökningen för en omreglering av universitetens kanslier enligt kanslerns förslag uppgå till allenast 1 622 kronor.

Det förefaller uppenbart, att en så obetydlig kostnadsökning icke borde få stå hindrande i vägen för åstadkommande av ett resultat, som skulle medföra så stora fördelar.

Närmare angivet te sig kostnadsökningar och kostnadsminskningar på följande sätt:

Uppsala-kansliet.

Ökning.

Uppflyttning av akademisekreteraren från Ca 31: 34 till Ca 33: 36 ..	1 008
En befattning som förste fakultetssekreterare i Ca 30	13 032
En befattning som fakultetssekreterare i Ca 27	11 172
Ökning av anslaget till rörligt tillägg	400
	25 612

Minskning.

En befattning som amanuens i Ce 24: 27	11 172
Arvoden till fakultetsnotarier	6 300
Extra tjänsteman	10 000
Arvode till statsstipendienämndens sekreterare	2 800
	30 272

Minskning således kr. 4 660.

Lunda-kansliet.

Ökning = Uppsala-kansliet	25 612
---------------------------------	--------

Minskning.

Arvode till deltidssamanuens	3 580
Arvode till fakultetsnotarier	4 750
Extra tjänsteman	10 000
Arvode till statsstipendienämndens sekreterare	1 000
	19 330

Ökning således kr. 6 282.

Med stöd av vad nu angivits får jag föreslå,

att riksdagen dels ville i avlöningsstaten för Uppsala universitet Tjänstemän å ordinarie stat uppföra under kansliet

1 akademisekreterare lönegrad Ca 33

1 förste fakultetssekreterare och biträdande

akademisekreterare » Ca 30

1 fakultetssekreterare » Ca 27

samt för universitetet i Lund under kansliet och räntekammaren:

1 akademisekreterare lönegrad Ca 33

1 förste fakultetssekreterare och biträdande

akademisekreterare » Ca 30

1 fakultetssekreterare och akademinarie » Ca 27

dels ville vidtaga de ändringar i övrigt i anslagsstaten, som möjliggöras härav.

Stockholm den 25 januari 1950.

Åke Holmbäck.